教私第　１５６４号
令和元年５月２８日
[bookmark: _GoBack]
各私立小・中・高・中等教育学校長　様

大阪府教育庁私学課長

児童生徒の通学時の安全確保について（通知）

日頃から、本府私学行政の推進にご理解とご協力いただき、厚くお礼申し上げます。
さて、本日、神奈川県川崎市の路上で、登校時にスクールバスを待っていた児童生徒が男に刃物で刺され、複数名が死傷するという大変痛ましい事件が起きました。
このことを踏まえ、本府教育庁においては、別添のとおり、各市町村教育委員会に対し、児童生徒等の通学時の安全管理の徹底等に関する通知を発出いたしました。
府内の多くの私立学校で通学バスを利用しているところでもありますので、貴校におかれましても、児童生徒の安全確保の観点から別添資料を参照の上、ご対応をお願いいたします。

（別添資料）
・「児童生徒等の通学時の安全確保について（依頼）」
・「『登下校防犯プラン』について」（お問い合わせ先）
大阪府教育庁私学課
小中高振興グループ
　 　　直通 06-6210-9274